
      

OGGETTO:   Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità 
dei proclamati eletti: Sindaco e consiglieri comunali. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
- che ai sensi dell'art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  nella prima seduta il consiglio 
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69; 
 
- che la convalida degli eletti deve essere effettuata per i consiglieri e anche per il Sindaco in quanto 
componente il Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 267/00; 
 
- che il capo II - titolo III - parte 1^ del D.Lgs 267/2000 stabilisce le cause di ineleggibilità e incompatibilità 
alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale; 
 
Fa dare lettura del verbale delle operazioni elettorali relative alle consultazioni amministrative del 15 e 16 
maggio2011 dal quale risultano proclamati eletti i Signori: 
 
Sindaco:  
 
CRESTO Antonio   nato a Pertusio il 06/05/1953 
 
Consiglieri: 
 
NEGRO FRER Luciano  nato a Sparone il 28/01/1949 
POMATTO Antonio   nato a Pertusio il 06/09/1949 
BOERO Paolo    nato a Torino il 03/03/1959 
RIVA Angelo    nato a Pertusio il 08/05/1955 
VERCELLINO Luigi   nato a Cuorgne’ il 22/11/1970 
POMATTO Piero   nato a Cuorgne’ il 11/08/1964 
RONCHI Querino Gilberto  nato a Serle il 09/03/1949 
CAREZANA Anna   nata a Venaria il 26/02/1981 
BERTELLA Valeria    nata a Cuorgne’ il 09/03/1988 
 
Invita i consiglieri a voler manifestare ed illustrare eventuali obiezioni sulla eleggibilità dei singoli 
proclamati eletti e ad esprimersi sulla convalida degli stessi; 
 
Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Si procede quindi, non essendo emerse condizioni di ineleggibilita’ ed incompatibilita’, alla convalida del 
Sindaco e del Consiglio comunale con la seguente votazione: 
 
presenti: 9 
votanti: 9 
favorevoli: 9 
contrari: 0 
astenuti: 0 
 
 
 

 
 
 



      

D E L I B E R A 
 
 

 
- di convalidare alla carica di Sindaco del Comune di Pertusio  per il quinquennio 2011/2016  il Sig. :  

 
CRESTO Antonio   nato a Pertusio il 06/05/1953 
 
 

- di convalidare alla carica di consigliere comunale per il quinquennio 2011/2016 i signori: 
 

 
NEGRO FRER Luciano  nato a Sparone il 28/01/1949 
POMATTO Antonio   nato a Pertusio il 06/09/1949 
BOERO Paolo    nato a Torino il 03/03/1959 
RIVA Angelo    nato a Pertusio il 08/05/1955 
VERCELLINO Luigi   nato a Cuorgne’ il 22/11/1970 
POMATTO Piero   nato a Cuorgne’ il 11/08/1964 
RONCHI Querino Gilberto  nato a Serle il 09/03/1949 
CAREZANA Anna   nata a Venaria il 26/02/1981 
BERTELLA Valeria    nata a Cuorgne’ il 09/03/1988 
 
 


